

Referat

af havnebestyrelsesmøde den 20. juni, Hellerup Havn

Mødedeltagere: Per Thrane (PT), Sven Klint Bergh (SKB), Sven Felding (SF), Finn Leerbeck, Rasmus Knude (RK), Peter Hansen (PH), Allan Reinert (AR) Ole Dan Jensen (ODJ), Johnny Petersen (JP), Astrid Washington (AW), Jesper Tjott (JET), Winni Sjelle Freund-Poulsen, Lars Nordbjærg (LN)

Afbud: Sven Klint Bergh (SKB), Johanne Leth Nielsen (JLN)

Referent: Helle Andreasen

1. Godkendelse af referat fra møde den 17. april 2023

Referat godkendt

2. Nyt fra formanden

Intet nyt

3. Økonomi og budget

Gennemgået

4. Nyt fra havnefogeden

Orientering vedr. sag omkring person med bopæl i havnen.

Der skal findes et samlet område til Hellerup Sejlklubs klubbåde. Havnen og klubben ser på mulighederne i fællesskab.

Der er mangel på lovlige p-pladser ved Hellerup Havn, det gør at der parkeres ulovligt flere steder. Park og Vejs trafik team har set på området. Det har resulteret i to ekstra p-pladser. Desuden er politiet blevet bedt om at patruljere oftere i området. Havnebestyrelsen opfordrer Hellerup Sejlklubs medlemmer til ikke at parkere ulovligt.

ODJ havde spørgsmål til affaldshåndteringen på Skovshoved havn. ODJ henviste til Affaldsudvalgets forslag, som blev sendt til juridisk afdeling i februar 2021. Bestyrelsen ønsker en redegørelse fra kommunen om deres affaldsaftale med de erhvervsdrivende på havnen. Bestyrelsen fremkommer med ønske om, at juridisk afdeling får udarbejdet en aftale med Halgodt om at håndtere affald på egen grund. JET oplyser, at havnens personale har meget stor opmærksomhed på affald på havnen, og der overordnet set er godt styr på det. Lejekontrakten med Halgodt blev, efter mødet, udsendt til mødedeltagerne, med påmindelse om at den er fortrolig.

5. To do lister

Hellerup Havn – prioritering af håndværkeropgaver

Skovshoved Havn – prioritering af håndværkeropgaver

Listerne blev gennemgået.

6. Klage over støj ved Skovshoved roklub

JET har talt med klubben, og problemet har ikke gentaget sig.

7. Henvendelse vedr. parkering ved trailerrampen

Bestyrelsen fastholder at der ikke bliver åbnet op for parkering i området ved trailerrampen. Der er blevet flere p-pladser på Skovshoved havn, syd efter at både er blevet fjernet. Der vil blive sat cykelstativer op på østsiden af Halgodt. JET oplyser at antallet af trailergæster igen er stigende efter der er opsat adgangskontrol.

Efter der er blevet opsat adgangskontrol, skal Vejmyndigheden i samarbejde med Havnen, se på om en opstribning kan øge sikkerheden. Desuden vil trailer p-plads opstregningerne blive tegnet op.

8. Status vedr. åbning af Halgodt

Generel enighed om at Halgodt gør meget for at tilgodese havnens øvrige brugere.

Nattevagtens tilbagemelding er at alt foregår stille og roligt. Kommunens SSP er blevet bedt om, fra politisk side, at være tilstede ved Halgodt, og deres indtryk er også, at det forløber uden problemer. Der er desuden øget tilstedeværelse af politi.

9. Status vedr. Marinehjemmeværnets påsejling af 2 broer. Herunder snak om sikkerhed

V-broen er færdigrepareret og den anden er næsten færdig.

Der kommer en artikel i Villabyerne, i uge 25, omkring sikkerheden i havnen. Havnen afventer svar fra Marinehjemmeværnet på, hvad de vil gøre for at sikre sig, at der ikke sker lignende uheld. SKB har afholdt møde med Marinehjemmeværnet, referat af mødet blev læst op. Marinehjemmeværnet har den 8. juni 2023 lovet at fremsende havarirapport, denne er endnu ikke modtaget.

Det er havnebestyrelsens holdning, at Marinehjemmeværnet skal flyttes fra Skovshoved havn. Winni Sjelle Freund-Poulsen fra Park og Vej, informerer Johanne Leth Nielsen, om bestyrelsens holdning.

PT, SKB og JET formulerer et brev til Marinehjemmeværnet, hvori deres ønske om flytning fremgår, samt en invitation til Marinehjemmeværnets Stabschef om at mødes.

10. Nyt fra Sikkerhedsudvalget

Sikkerhedsudvalget, bestående af SKB og JET, har sendt mail rundt til alle klubber for at høre om der er sikkerhedsudfordringer – der er ikke modtaget nogen tilbagemeldinger.

Det blev præciseret, at vandscooter ikke må søsættes og sejles i havnen, de skal søsættes på vandsiden, det samme gælder SUP-boards.

11. Henvendelse med opfordring til vandslanger på broerne

Bestyrelsen besluttede, at der skal indkøbes og opsættes vandslanger og standere på broerne i Skovshoved Havn. Der er ca. 100 vandhaner.

12. Erhvervsdrivende der bruger mere plads end hvad der er lejet.

I år har det været ekstra slemt med mange både og stativer udenfor de erhvervsdrivendes arealer. Havnen har forståelse for at værfterne har behov for ekstra plads i en periode. JET foreslog, at der laves en fast aftale om lån af ekstra plads i en defineret tidsperiode.

LN har haft punktet med på mødet mellem værfterne og alle er enige om, at de nok skal stramme op, så det bliver bedre til næste år. LN har en medarbejder i gang med at opklare tilhørsforhold på de mange trailere, uden nummerplade, der står på havnen. JET kan identificere nogle af dem, og Havnen udskriver dagsafgifter såfremt de ikke bliver fjernet. Havnen må ikke selv fjerne trailerne. LN og Havnen har aftalt møde med en politimedarbejder, for at få hjælp til identificeringen.

13. Evt.

Ønske fra Skovshoved Sejlklub om to bænke til deres nye sejlhus. Formandskabet besluttede at Havnen kan købe to bænke til en samlet pris på kr. 25.000. Bænkene vil være offentligt tilgængelig. Sejlklubben står for vedligehold af bænkene.

Henvendelse fra Skovshoved Yacht værft vedr. ønske om udskiftning af havnens blå mastekran. Punktet bliver taget op på næste møde.

ODJ har noteret sig, at kravet om navn og hjemhavn fortsat ikke er opfyldt på alle både. JET tager en runde mere og kontakter de bådejere, som ikke har navn og hjemhavn på båden. Pladslejen bliver ikke fornyet, såfremt kravet ikke er opfyldt.

Saltvandspumpen, Skovshoved havn syd trænger til udskiftning – JET får monteret en ny.

Hornene på fortøjningspælene trænger til efterspænding.